Doraliter fm̄ Orige. Cēſar et corp⁹ Deus p̄oest ania. et veriſ quod ſuſz eſt oportet tribuere. Quidā p̄o attēdūt cēſari: niſt̄ de hoc curātes. q̄dam ecōuerſo: Izraro. et v̄trig male faciūt. Aug⁹. Sicut obnoxiiſ eſt corp⁹ corporē eſca non poſſe p̄cipere: ita p̄iculosum eſt aie ſp̄ualeſ delicias faſtidire.

Dominica vicesimaq̄rta post trinitatē. Lx. euāge. Mat. ca. ix.

I. Oquente Jesu ad turbas: ecce p̄iceps vnuſ accessit: et adorabat eū dicens. Domine: filia mea moſdo defuncta eſt: ſed veni imponne manuū tuam ſuper eam et viuet. Et ſurgens Jesus ſequens batur eum: et diſcipuli eius. Et ecce mulier que ſanguinis fluiſcum patiebatur duodecim annis accessit retro: et tetigit ſimilitudinē vſtimenti eius. dicebat eū intra ſe. Si tetigero tñ vſtimentū eius: ſalua ero. At Jesus conuerſus: et videns eam: dixit Confide filia: fides tua te ſaluam fecit. Et ſalua facta eſt mulier ex illa hora. Et cum veſtifer ſetus in domū p̄incipis: et vidilſet tibicines et turba tuſ multuantem: dicebat. Recepit. Non eſt em̄ mortua puella: ſed dormit. Et deridebant eum. Et cum eiecta eſſet turba intrauit et tenuit manuū eius. Et ſurrexit puella. Et exiit fama hec in yniuersam. terram il-

D. 5.

Tractatus

II

Oquête iesu ad tur
bas Ecce princeps unus et.
Darth. ix. In p̄senti euāgelio
tangunt̄ tria puncta: que sunt Depatio:
Sanatio: et Suscitatio.

Quantū ad p̄mū tangit̄ depatio: quā
fecit p̄nceps synagoge ch̄zo p̄filia sua: cū
dī (Loquente iesu ad turbas) Reuera vt
pater ex textu: ch̄zo loqbaſ directe ad dī
scipulos Joānis in domo. Darthei euā
geliſte: in q̄ erat factū cōcūnū: et excusabat
discipulos si nō leiuabant exiſtēre cū eis
sponſo. i. ch̄zo. Ecclesia autē dicit q̄ loqbaſ
ad turbas, q̄ reuera mūlī ibi erant p̄ter
eos, quod pater. q̄ dū recessit de ista do
mo p̄ viā cōprimebaſ a turbā: vt dī Dar
cus, et sic etiā turbe audiebaſ ſyba christi
Lōueniēt̄ autē dī ecclia ad turbas q̄ ad
discipulos Joānis: ne in ipo statim, exor
dio euāgely anim⁹ auerteret ab hīſtōria
q̄ in eo narrat̄: et ſuspēdere ad cogitādūz
qd̄ z q̄ discipulis Joānis loqref. (Ecce
p̄nceps vn⁹) cui⁹ Dart, ex̄pm̄t nomē. q̄a
dicebat Iairus, et etiā p̄ncipatū. q̄a erat
archisynagogus. i. p̄nceps synagoge. Ju
dei nāq̄ cum in tota regione ſolū in hie
rusalē haberēt templū in q̄ licite poſſent fa
cificare, in alijs cūtitib⁹ z villis hēbāt
synagogas: ad q̄s quenib⁹ oraturi deū
et audiunt̄ ſybū dei: et vt trac̄tarent de re
publica. Et ille q̄ perat synagoge: cui⁹. i.
autoritate p̄p̄lis cōgregabat: dicebaſ p̄n
ceps synagoge, et forte mūlī erat tales in
vna synago ga. q̄ dī Dart⁹ q̄ iſte fuit de
archisynagogis (Accessit z adorabat cū)
acclatōe dulie, i. reuerebaſ. et vt Dart⁹
dī q̄ p̄cidit ad pedes ei⁹ (dices: Dñe fil
lia mea) vnicā: vt dī Lu. (mō defuncta ē)
Lōtra: q̄ ſm Dart. v. dī: q̄ dixit eā fulſ
se in extremis, et Lu. viij. q̄ moriebatur.
Ad hoc ſoluit Aug. de p̄ſen, euāg. q̄ Ia
irus dixit id qđ dicunt Lucas z Dart. ſez
q̄ erat in extremis qñ eā reliq̄: ſed tñ co
gitabat id qđ dixit Dart. ſ. q̄ eēt mortua
Ideo Dart⁹ ad cogitatiōem z volun
tate: alij ad ſyba repererūt. Sed ū: q̄a
in via ocurrerūt ei ſerui dicētes: q̄ ſa eſſ
mortua: z q̄ nō oporebat verare magi
ſtu. ḡ videt q̄ ipē nō habuerit in cogita
tione q̄ eſſet mortua: et q̄ dñs eā veniret
reliſciat̄. Ad hoc dī ſpe Aug. q̄ non le
git q̄ ipē coſenſerit ſuis ſic nūciantib⁹ ve
ſtaret: ppter hoc ne p̄duceret ch̄m. Item
contra: q̄ audita morte puelle ch̄s dixit
ei. Noli timere ſed timmō crede. Ergo vi
def q̄ tūc fuerit diſſiſus: et cōſequenter ante
nō irredēbar cōducere ch̄m ad ſuſcitādū
Ad hoc dīco ſuſtinēdo expōſitione Aug.
q̄ tūc nō fuīt diſſiſus: ſi fluctuabat ex cer
titudine morti q̄a tūc ſciuit ſicut aīc̄s
didiſ. Ch̄s autē dixit: crede, nō vt fide cō
cipereſt de rēſurrectiōe puelle: ſed vt cōceſ
ptā ſā diu ſolidaret atq̄ p̄ſiceret. Alij di
cunt q̄ br̄us Dart, breuitati ſtudēs: retu
lit ſyba p̄ncipis ſolum ab eo loco q̄ audita
morte puelle aſſecurat̄ ch̄zo cōcepit fidē
de ſuſcitatiōe eius: et dixiſſe credit. Gen
ergo z ipo manū et. Alij vt mīr histo
dicunt q̄ dixit eā mortua. i. morti, p̄imam
Qđ em p̄p̄ dīſtac accipit acſi nūbil dīſtet
Alij vi. Lbry. dicunt: q̄ p̄ exaggeratiōem
locut⁹: aggrauādo miseria ſua: vt mortu
am dixerit q̄ erat vicina morti. Forte autē
poſſer dīci q̄ ſic dixit. Dñe filia mea ē in
extremis q̄ntum ego ſeo: ſed reuera cre
do q̄ ſit mortua: q̄ vidi q̄ diu viuere nō
poſſet. Et iſto modo oia ſit cōſona (Sed
veni) pſonat̄ (pone manū tuā ſug eā) co
porat̄ (et viuere) coſpalt̄ z ſpūaliter. In h
camen q̄ adiuentū dñi z tactū man⁹ expo
ſtula: fm Lbry. ſuam pateſat̄ grollis
tiem tanq̄ alter Naaman: q̄ tactum ma
nus expectabat helīſei. (Et ſurgens ielus
ſtatim). In quo fm Remig. appetit
rāda atq̄ inaudita eius humilias z mā
ſuetudo (ſequebat eū) ad domū ei⁹ (et di
ſcipuli eius ſim̄o turba mltā fm alios euā
gelistas. Sensus autē ſpūalis buitus p̄is
infra patebit.

Quantū ad ſecundū ponit̄ ſanatio mu
lieris emorrioſſe facta a ch̄zo exiſtente in
via: cū dī (Et ecce mulier) Ista mīler fm
Amb. in libro de ſapiētissimo Salomo
ne fuit br̄a Dart̄ha. Nā ibi enarras bei
neſtia ch̄zi ad genus hūanū: ait. Largū
ſanguis fluxū ſieauit in martha. demoſ
nes expulit de Dart̄ha. corp⁹ rediuit ſpi
ritus calore coſtrinxit in Lazaro. Hec ille
(que ſanguinis fluxū patiebat) non oīb

Domica. XXIII. post Trinitatis

mulieribz certis temporibz cōem: sed inso
litū (duodecim annis) adeo q̄ Darc⁹ di
cit q̄ i medicos erogauerat oia sua. i. oēm
subam suā: vt etiā dicit Lucas. Quod in
telligentū est de rebo mobilibz si fuit mar
tha, vel accipit totū p̄ magna vel maiorī
parte, z tamē nibil p̄ficerat: sed in pei⁹ se
habebat fm Darc⁹ (accessus retro). Non
enī audebat ch̄io patefacere necessitatem
suā. fm Chrys. q̄ verecūdabz ppter pas
sionē immūdā se existimās. sed retro ac
cessit z terigit fimbriā vestimenti ei⁹ quia
fm Remigi. ex humilitate indignā se exi
stimabar tangere pedes dñi aut plenitu
dinē vestimenti. Est autē sciendū q̄ po
pulus ex quo ch̄is erat fm carnē nascitu
rus: inter oīnes p̄plos debuit speciali san
ctitate pollere: ab oībz distingui. Ex cir
cūsione qdē distinguebat in carne: lege
yo in mō viuendi. sed fimbrijs in yelitu
De his habet Num. xv. q̄ p̄cepit domi
nus filii israel vt fimbrijs p̄q̄tus ant
gulos haberent palliop̄. cū virtus hyacin
thinis. i. celestis coloris: prendentes q̄ cel
lestem deberēt p̄ alijs habere cōversatio
nem: iuxta illud Phil. ii. Nostra querela
tio in celis est. Ibi ibidem Numeri. xv.
subdit. Ut recordent mādatororū dei z sint
sancti dño deo suo. Talem ḡ vestē ch̄is can
q̄ iudeus portauit. Dicebat em̄ intrase)
ex magnitudine fidei. Si terigero fimbri
am vestimenti eius: salua ero: ppter sancti
tatem vestiti. i. christi. Hic dicunt ali⁹ euā
geliste q̄ festis vt terigit ch̄i vestimen
tū sicutus est fons sanguinis ei⁹: ipſa
sensit se sanata. Et tunc dixit ch̄is. Quis
me terigit? Negantibz autē oībz se eum te
rigisse: dicit Pet⁹ z ali⁹ discipuli. Prece
pro turbe te compmūt z affligūt: z dicens:
quis me terigit? Ista tñ non interrogabat
ch̄is ex ignorātia: sed vt publicaret mira
culuz z fides muliens: ad laudē dei. Ibi
subiunxit: Terigit me aliq̄s. Nam z ego
nouī fuisse seu miraculū de me exisse. Gl
dens autē mulier q̄ nō latuit: sicut ex ve
re cūdā appetuerat: tremēs venit z p̄cib
dit ante pedes ei⁹: z ob quā causam teri
gerit cum indicauit corā omni populo z
quomō p̄festim sanata sit. Ista omnia bas
benk ex luca z Darc⁹. Et hoc est qd̄ sub